
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 11. 02. 2020 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, ŠEMBERA Jan, 

EICHLER Jakub, UMLAUF Václav, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, JÍROVÁ Radka, BAJZÍK 
Vladimír, NOVÁK Ondřej,  KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: ŠAML Martin, JANOŠ Petr, PLEYER Jakub, KAMENICKÝ Jan, URBÁNEK Petr, ERBEN Jakub, ZÁRUBA 
Petr  

Neomluveni: -- 

Hosté:  M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Nová, P. Lenfeld (dFS), M. Froňková, I. Lukášová, L. Moc, 
R. Kollmerová, T. Stejskalová (právník) 

 
Při zahájení přítomno: 14 členů (10 členů ZK, 4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 

Navržený program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze slavnostního zasedání AS TUL dne 6. 12. 2019 ....................................................... 1 

2. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 10. 12. 2019 ........................................................................... 1 

3. Návrh na delegáta do RVŠ - FS............................................................................................................... 1 

4. Vyhlášení voleb do AS TUL 2020 – 2023 (harmonogram) ..................................................................... 2 

5. Různé ..................................................................................................................................................... 3 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

 
 

1.  Kontrola zápisu ze slavnostního zasedání AS TUL dne 6. 12. 2019 

 
 
Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání AS TUL dne 10. 12. 2019 

 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

3. Návrh na delegáta do RVŠ - FS 

Předseda AS předal slovo předsedkyni AS FS TUL. I. Nová představila delegáta do Sněmu RVŠ za FS TUL Ing. 

Pavla Brabce, Ph.D. z Katedry vozidel a motorů, který ve funkci nahrazuje Ing. Rudolfa Martonku, Ph.D., 

jehož pracovní poměr na FS skončil v roce 2019. 

Žádné připomínky k tomuto bodu nebyly, proto mohlo být přistoupeno k hlasování. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje delegování Ing. Pavla Brabce, Ph.D. do RVŠ za Fakultu 
strojní TUL. 

 

Výsledek hlasování  14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval předsedkyni AS FS. Předsedkyně AS FS poděkovala AS TUL. 

 

4. Vyhlášení voleb do AS TUL 2020 – 2023 (harmonogram) 

Předseda AS představil navržený harmonogram voleb do AS TUL. Volby probíhají podle Volebního řádu AS 
TUL. Navržený harmonogram voleb bude součástí pracovních materiálů. Funkční období stávajícího AS TUL 
končí 20. 6. 2020. 

K navrženému harmonogramu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje navržený harmonogram voleb do AS TUL pro funkční 
období 2020 – 2023: 

Datum vyhlášení voleb: 11. únor 2020  

Termín pro odevzdání návrhu složení okrskových komisí: 20. březen 2020 

Termín podávání kandidátek: do 8. dubna 2020 (12:00) 

Termín zveřejnění kandidátek: 9. duben 2020 

Termín uskutečnění voleb: 20. duben 2020 - 14. května 2020 

Termín vyhlášení výsledků voleb v okrscích a pro předání hl. volební komisi: 15. května 2020   

 

Výsledek hlasování  14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Předseda AS navrhl složení hlavní volební komise: 

Ing. Jan Kamenický, Ph.D. (předseda) 

doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek 

Mgr. Čeněk Jirsák 

a konstatoval, že všichni navržení vyslovili předchozí souhlas. K navrženým členům volební komise nebyly 

vzneseny žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL ustavuje hlavní volební komisi pro volby do AS TUL pro funkční 
období 2020 -2023 ve složení: Ing. Jan Kamenický (předseda), doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek a Mgr. 
Čeněk Jirsák.   

 

Výsledek hlasování 13 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

5. Různé 

1) Výpočet podpory na specifický výzkum vysokých škol pro rok 2020 

Tento bod byl předložen JM rektorem, proto předseda AS požádal o jeho představení. 

JM rektor sdělil, že se jedná o rozdělení prostředků specifického výzkumu VŠ mezi fakulty dle řešitelů. 

V krátké diskusi, které se účastnili Z. Brabec, kvestor, předseda  AS a JM rektor byla řešena otázka 

způsobu výpočtu. Kvestor zdůraznil, že výpočet je stále stejný a vyplývá z materiálů MŠMT. Změnil se 

pouze výpočet podílu Vi, který loni vycházel z RIV, nyní z neinvestičních projektových prostředků. 

JM rektor sdělil, že rozhodnutí přišlo z MŠMT e-mailem v pondělí 3. 2. 2020 odpoledne a bylo rozesláno 

děkanům fakult. Nikdo z děkanů neměl žádné námitky. 

Předseda AS se zeptal, zda jde o první část rozpočtu TUL pro rok 2020. Toto JM rektor potvrdil. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje  rozdělení podpory na specifický výzkum vysokých 
škol pro rok 2020 v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS pogratuloval JM rektorovi. 

 

2) Schválení funkčního požitku pro předsedu AS za výkon akademické funkce 

Předseda AS vyzval místopředsedu AS V. Hotaře o jeho představení. V. Hotař sdělil, že se jedná již o 

dlouho diskutované téma a poděkoval JM rektorovi za zařazení odměňování předsedů AS do Vnitřního 

mzdového předpisu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL po projednání schvaluje předsedovi AS funkční požitek za 
výkon akademické funkce v souladu s Čl. 16 Vnitřního mzdového předpisu TUL ze dne 20. 12. 2019, a 
to ve výši stanovené v Příloze č. 3 Vnitřního mzdového předpisu. Předmětný funkční požitek náleží 
předsedovi AS za každý kalendářní měsíc výkonu funkce. 

 

Výsledek hlasování 11 – 0 – 3  

Usnesení bylo přijato. 

 

3) Informace JM rektora o Gremiích rektora 

Předseda AS požádal JM rektora o informace z Grémií rektora. 

JM rektor představil diskutovaná témata na Grémiu rektora dne 17. 12. 2019: 

 Tvorba a užití FRIMu 2020  

 Pracovní doba akademických pracovníků – nesoulad v počtu odpracovaných hodin a 

proplacených hodin 

 Změna v Kolektivní smlouvě 

 Výběrová řízení na tiskovou mluvčí TUL a auditora 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 Výtah na budově B 

 Přístavba haly pro KEZ 

 Studijní programy na webu 

 SGS 

 Informace o dokončení přestavby E1 (do konce 02/2020) – problém s nábytkem 

 Anglické názvy pracovišť 

 Nové výzvy GAČR 

 OP VVV 

Témata z Grémia rektora dne 28. 1. 2020: 

 Hodnocení VŠ podle nové metodiky, modulu 1a 2 

 Mezinárodní evaluační panel - delegáty 

 Mezinárodní rada – chybí doplnění dvou kandidátů 

 Mobility - přijíždějící 

 Granty 

 Čerpání dovolených dle Zákoníku práce 

 Index způsobilosti - Budova T 

 Transfer technologií – projekt PROSYKO 

 Vhodný odborník do Rady pro komercionalizaci – bude jmenován 

 Interpelace poslanců na 2 fakulty TUL (FP a FZS) 

 SGS, koeficient kvality 

 Nakládání s citlivými údaji 

 Institucionální plán 

 Kritický stav budovy H 

 Evidence odpracované doby v sobotu 

 Oslavy FUA (25 let) 

Předseda AS zahájil diskusi otázkou týkající se problematiky nesouladu v pracovní době 

akademických pracovníků. JM rektor odpověděl, že tuto problematiku řeší děkani příslušných fakult. 

Často je ve Stagu evidováno více odučených hodin, než je hrazeno v rámci mzdy akademických 

pracovníků. 

Další otázkou v diskusi byla změna v Kolektivní smlouvě. JM rektor odpověděl, že se jedná o dietní 

stravování. 

Dalším tématem diskuse bylo hodnocení VŠ podle metodiky modulu 1 a 2. Účastnili se jí předseda AS, 

JM rektor, V. Hotař. Hodnocení dle metodiky 17+ se odráží na přidělování finančních prostředků.  

Další otázka předsedy AS se týkala interpelace poslanců na ministra školství. JM rektor řekl, že šlo o 

výběr finančních prostředků na povinnosti v rámci studia – ochranné pomůcky a kurzy. Fakulty už 

tuto praxi opustily. 

V. Hotař se zeptal na elektronickou podobu dovolenek. JM rektor sdělil, že elektronická podoba 

dovolenek by měla být spuštěna od března 2020. Jedná se o spolupráci s externí firmou Vema. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

4) Organizace SGS 2020 (Z. Brabec) 

Z. Brabec informoval o nevyhovujícím technickém provedení hodnocení projektů SGS na EF, které 

není přívětivé ani k žadateli ale ani k hodnotiteli. Z. Brabec vyslovil prosbu o zlepšení systému. 

JM rektor konstatoval, že aplikaci pro hodnocení SGS programoval prorektor P. Mokrý a přislíbil, že 

vzniklé chyby budou odstraněny. Připomněl, že v minulosti byl za státní prostředky vytvořen systém 

pro hodnocení projektů FRVŠ, který byl odladěn, ale vysoké školy o něj neměly zájem a proto se 

přestal udržovat a používat.  

J. Beran poukázal na vyplňování nesmyslných údajů a vyžadování dokumentů (datum vystavení 

diplomu, doklad o mateřské dovolené apod.) JM rektor to zdůvodnil tím, že je postupováno dle 

vyhlášky MŠMT o SGS. 

Následovala krátká diskuse, které se účastnili předseda AS, O. Novák, JM rektor a V. Bajzík.  

 

5) Řetězení pracovních smluv na dobu určitou (Z. Brabec) 

Z. Brabec poukázal na problematiku řetězení pracovních smluv na dobu určitou na EF. Není mu 

zřejmé, podle jakého klíče se rozhoduje o tom, který zaměstnanec bude mít smlouvu na dobu 

určitou a který na dobu neurčitou. Souhlasem odborů je na TUL formálně naplněn požadavek § 39 

odst. 4 Zákoníku práce. Může být taková výjimka aplikována ale zcela plošně na všechny 

akademické zaměstnance? 

 

JM rektor uvedl, že v této věci nemá žádné kompetence, pracovně právní vztahy akademických 

pracovníků jsou plně v kompetenci děkanů fakult. Připojil informaci, že délka pracovního poměru 

zaměstnanců komplikuje udělování akreditací. Dále se vyjadřoval k hodnocení kvality výuky na 

jednotlivých fakultách, zejména v humanitních oborech. 

 

Další diskuse se týkala zkušeností z ostatních fakult. Účastnili se jí Z. Brabec, JM rektor, předseda AS 

a kvestor. Kvestor přislíbil vypracovat statistiku zastoupení smluv na dobu neurčitou na jednotlivých 

fakultách. 

 

6) Informace předsedy AS TUL o čerpání prostředků na organizaci slavnostního zasedání 6. 12. 2019 

Předseda AS informoval o čerpání finančních prostředků spojených s organizací slavnostního 

zasedání AS TUL dne 6. 12. 2019. Jednalo se o občerstvení, tisk propagačních materiálů a vyplacení 

mimořádných odměn pro přednášející. Celkem se jednalo o částku Kč 10.052,-. 

 

7) Informace předsedy AS TUL o čerpání prostředků za 12/2019 

Předseda AS informoval, že za 12/2019 bylo čerpáno Kč 11.001,58. Jednalo se o 1x občerstvení na 

zasedání AS TUL dne 10. 12. 2019, 1x mzda tajemnice,  2x mimořádná odměna a 2x mimořádná 

stipendia pro členy AS TUL za práci nad rámec AS TUL. Dále předseda AS informoval, že za 09/2019 

vznikl náklad AS TUL CPT prof. Plívy na RVŠ v částce Kč 259,-. 

 

8) O. Novák vyslovil požadavek na zjednodušení procesu schvalování a podepisování dokumentů typu 

cestovní příkaz, faktury atd. Navrhuje elektronickou cestu podpisů a sjednocení systémů. Kvestor 

zdůraznil, že hlavní problém je v tom, zajistit dodržování termínů, které daný systém hlídá a je 

nastaven dle zákona. Diskuse na toto téma se účastnili P. Lenfeld, JM rektor, kvestor a O. Novák. 

JM rektor sdělil, že dojde k propojení Spisové služby s Vemou. Na Spisovou službu bylo už vypsáno 

výběrové řízení. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Na závěr této diskuse předseda AS požádal prostřednictvím JM rektora prorektora P. Satrapu o 

stručnou prezentaci současného stavu propojení systémů a výhledu dalšího vývoje.  

 

9) V. Hotař  upozornil na problematiku podvodů studentů při zkouškách s pomocí moderních 

technologií. V krátké diskusi V. Hotaře, JM rektora a kvestora  zaznělo, že se nejedná o problém 

pouze na naší univerzitě, ale je to problém i na ostatních VŠ, který souvisí s vývojem moderní 

techniky. Řešením by mohlo být použití zařízení na rušení signálu s omezeným výkonem vysílače ve 

zkušebních učebnách. 

 

10) JM rektor sdělil, že v rozpočtu TUL pro rok 2020 přibude položka pro AS TUL. 

 

11) Termín příštího zasedání AS TUL 

Předseda AS informoval, že termín příštího zasedání AS TUL je stanoven na 10. 3. 2020, což je 

termín v týdnu jarních prázdnin. Předseda AS navrhuje z důvodu zajištění usnášeníschopnosti 

posunout termín zasedání na úterý 17. 3. 2020. O termínu zasedání proběhne online hlasování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 11. 2. 2020     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


